
 

 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Puriena“ 

direktoriaus  2022 m. rugpjūčio 31 d.  

įsakymu Nr. V - 42 

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PURIENA“  

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO DAILĖS UGDYMO PROGRAMA 

 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Švietimo teikėjas – Klaipėdos lopšelis-darželis ,,Puriena‘‘ (toliau – Įstaiga), įregistruota 

Juridinių asmenų registre, kodas 190420421. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Grupė – 

ikimokyklinio ugdymo mokykla. 
2. Įstaigos buveinės adresas – Naikupės  g. 27, Klaipėda, tel. (8 46 ) 346 258, el. p.  

puriena.klaipeda@gmail.com    
           3. Programos pavadinimas – neformaliojo vaikų švietimo Dailės ugdymo programa (toliau – 

Programa). 

4. Programos rengėjai – Giedrė Kontrimienė, neformaliojo švietimo mokytoja, Raimonda 

Pažėrienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Birutė Jovaišienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 
5. Programos trukmė – tęstinė. 

6. Tikslinė amžiaus grupė – 3–5 m. ikimokyklinio ugdymo amžiaus vaikai. 
7. Programos  įgyvendinimui  Įstaigoje sukurtos palankios materialinės ugdymo(si) 

sąlygos: įrengtas dailės kambarėlis, įsigytos priemonės vaikų grupiniams ir individualiems 

užsiėmimams, sukurta funkcionali, dinamiška, skatinanti mąstymą, vaizduotę ir 

kūrybiškumą ugdymo(si) aplinka. 

8. Neformaliojo vaikų švietimo Dailės ugdymo programa integruota į  Ikimokyklinio ugdymo 

programą ir vykdoma ugdymo proceso metu. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

            9. Tikslas – atskleisti ir ugdyti prigimtinius vaizdinės saviraiškos, kūrybos, socialinius, 

pažintinius vaiko poreikius. 

10. Uždaviniai: 

10.1. aktyvinti  kūrybinį mąstymą  ir vaizdinę saviraišką; 

10.2. plėtoti etnokultūrinės raiškos įgūdžius; 

10.3. dailės priemonėmis tenkinti individualius savęs ir meno  pažinimo poreikius; 

10.4. skatinti išgyventi  nuostabos, pasigėrėjimo ir bendrystės džiaugsmą. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TURINYS 

 

11. Turinys: 

Eil. 

Nr. 

Veiklos sritys  Turinys 

mailto:puriena.klaipeda@gmail.com


2 

 

 

1. Meninė raiška ir 

kūrybiškumas 

Drąsiai, laisvai ir spontaniškai arba pagal išankstinį sumanymą 

vaizduoja bet kurį aplinkos objektą ar siužetą, abstrakčius reiškinius, 

sąvokas, įsivaizduojamus, fantastinius dalykus.  

Savitai suvokia ir vaizduoja pasaulį, ieško atsakymų, netikėtų 

sprendimų, atlikimo variantų, lengvai, greitai keičia sumanymą, 

siekia savito rezultato, nebijo suklysti, daryti kitaip. Objektus 

vaizduoja ne tokius, kokius mato, o tokius, ką apie juos žino ir 

supranta. Dailės priemonėmis fiksuoja gamtos pastebėjimus, tapo 

peizažus. Patirtį išreiškia linijomis, dėmėmis, geometrinėmis ir 

laisvomis formomis, spalvomis, išgaudamas fantastinius bei 

atpažįstamus vaizdus, objektus, juos įvardija. 

 Eksperimentuoja įvairiomis dailės priemonėmis ir medžiagomis, 

išbando, naudoja ir derina netradicines medžiagas bei technologijas, 

mėgaujasi procesu. Piešia ne tik materialius daiktus, bet ir savo 

emocijas, jausmus, išgyvenimus. Piešiniais pavaizduoja išklausytos 

pasakos ar aptartos liaudies dainelės nuotaiką, svarbiausius veikėjus. 

Susipažįsta su kai kuriais tradicinės ornamentikos ir tautodailės 

motyvais (simboliais, būdingomis tautinių rūbų spalvomis ir kt.), 

dekoruoja jau pateiktus kontūrinius piešinius tautodailės motyvais 

(pvz., skryneles, puodynes, dubenėlius, švilpukus, margučius ir kt.), 

kuria savo piešinius panaudodamas tradicinės ornamentikos ir 

tautodailės motyvus. Bando apibūdinti, kuo pasižymi tautiniai 

drabužiai (jais piešiniuose ,,aprengia“ save). ,,Audžia paveikslus“ iš 

pievoje susirinktų augalų.  Kieme ant smėlio kuria gamtos ,,kilimus“ 

iš gamtinės medžiagos (kankorėžių, kaštonų, gilių, įvairių lapų ir 

šakelių). Piešia tušu. Kuria girdėtų istorijų, matytų filmų iliustracijas. 

Domisi rašytiniais grafiniais ženklais, simboliais. Atpažįsta raides, 

rašinėja  žodžius, kuria knygas, plakatus, informacinius stendus, savo 

inicialais pažymi, puošia atviruką, paveikslėlį, asmeninę kortelę. 

2. Estetinis suvokimas  Pastebi ir grožisi supančios aplinkos bei gamtos spalvomis ir 

formomis. Pastebi papuoštą aplinką, pokyčius joje, pasako, kas gražu.  

Palankiai vertina savo ir kitų vaikų kūrybą, reiškia apie tai nuomonę, 

argumentuoja kodėl patiko. Supranta ir pajaučia tautodailės kūrinių 

grožį, išskirtinumą, svarbą ir unikalumą. Intuityviai suvokia ir domisi 

įvairių epochų ir tautų dailės kūriniais. Patiria kūrybinį pasitenkinimą 

ir pasididžiavimą vaizduojamojoje veikloje, džiaugiasi savitu 

veikimo procesu ir rezultatu.  

3. Aplinkos pažinimas 

ir tyrinėjimas 

Stebi aplinkos ir gamtos formų, spalvų įvairovę, kaupia vaizdinius, 

asociacijas, perteikia visa tai piešiniu, ar kitomis dailės raiškos 

formomis. Išryškina vaizduojamų objektų bruožus, reikšmingas 

detales, nuotaikas. Plečia savo pažintį su tradiciniais lietuvių liaudies 

buities rakandais ir namų apyvokos daiktais, bando juos atvaizduoti 

piešiniuose, dekoruoti tautodailės raštais. Stebi ir aptaria dailės 

kūrinius (iliustracijas, paveikslus, skulptūras, dizaino, tekstilės 

pavyzdžius), liaudies meną (tautinius kostiumus, rankdarbius, 

drožinius ir kt.). Pažįsta spalvas, geometrines formas, ornamentus - 

juos naudoja kūryboje. Lytėjimu išbando įvairias medžiagas, formas, 

paviršius, faktūras, mokosi juos vaizduoti. Eksperimentuoja, 

išmoksta dirbti su įvairiomis įprastinėmis dailės priemonėmis, 

medžiagomis ir įrankiais, išbando ir naudoja specifines, netradicines 

dailės išraiškos priemones bei technologijas. Mokosi naujų žodžių ( 

molbertas, paveikslas, portretas, iliustracijos, tapyba ir kt.).  



3 

 

 

4. Savivoka ir  

savigarba  

Samprotauja apie save, savo pomėgius, veiklą ir komentuoja, kaip 

atrodo. Vaizduoja save, žmones, žmogaus pagrindines kūno dalis. 

Tapo savo ir šeimos narių portretus.  Kurdamas patiria ir atpažįsta 

įvairiausius išgyvenimus ir emocijas. Tyrinėja kitų palankumo ir 

nepalankumo  kūrybai ženklus, aiškinasi to priežastis. Dailės raiškos 

priemonėmis pristato savo ir šeimos narių pomėgius. Jaučiasi 

bendruomenės narys, mokosi geranoriškumo ir bendradarbiavimo. 

Džiaugiasi bendra veikla ir kūryba. Kūrybinius darbus eksponuoja, 

pristato parodose, konkursuose. Rengia personalinių darbų parodas. 

Patiria terapinį dailės poveikį emocinei sveikatai, nuotaikai. 

12. Programa pritaikoma įvairių ugdymo(si) poreikių turintiems vaikams. Atsižvelgiant į 

vaikų individualius ugdymo(si) poreikius, parenkamos užduotys, priemonės, individualūs 

ugdymo(si) metodai ir formos. 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS METODAI, FORMOS IR PRIEMONĖS 

 

13. Metodai: pokalbis, aiškinimas, demonstravimas, žaidimas, „minčių lietus“, gamtos ir 

aplinkos objektų stebėjimas, tyrinėjimas, aptarimas ir vaizdavimas, meniniai projektai, dailininkų 

darbų stebėjimas, analizavimas, aptarimas, bandymai ir eksperimentavimas su įvairiomis dailės 

priemonėmis ir medžiagomis, informacinių technologijų panaudojimas.   

14. Formos: savarankiška, spontaniška ir organizuota meninė dailės veikla, kūrybinės 

dirbtuvės, ateljė, parodos, akcijos, konkursai, festivaliai, projektai, žaidimai, parodų, meno galerijų 

lankymas. 

            15. Priemonės: grafinės dailės priemonės (pieštukai, kreidelės, anglis, sangvinas, tušas, 

plunksnelės), tapybos priemonės (akvarelė, guašas, akrilas, teptukai, štampukai, voleliai), vaizdinės 

priemonės (paveikslai, reprodukcijos, dailės albumai, knygų iliustracijos, enciklopedijos, žinynai, 

atvirukai, nuotraukos, skaitmeninis turinys, vaizdo ir garso įrašai), techninės priemonės (žirklės, 

klijai, didinamieji stiklai, kaleidoskopai), netradicinės dailės priemonės, įrankiai, medžiagos (įvairi 

gamtinė medžiaga, audiniai, oda, vielutės, juostelės, buities daiktai ir kt.). 

 

V SKYRIUS 

VAIKŲ PASIEKIMAI IR JŲ VERTINIMAS 

 

       16. Įgyvendinus programą:  

  16.1. vaikai gebės meninės raiškos priemonėmis savitai, intuityviai, ar sąmoningai reikšti savo  

mintis, sumanymus, jausmus ir išgyvenimus; 

16.2. atras savo unikalius dailės gebėjimus, polinkius, veiklos ritmą ir tempą; 

16.3. įgys svarbiausius etninės kultūros reiškinių bei vertybių pažinimo ir suvokimo pradmenis; 

16.4. gebės išgyventi kūrybos ir bendrystės džiaugsmą. 

17. Vaikų  ugdymo(si) pasiekimai ir pažanga vertinami pagal Įstaigos vaikų pasiekimų  ir 

pažangos vertinimo  tvarką. 

 

 

 
SUDERINTA SUDERINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Puriena“ tarybos 

2022 m. rugpjūčio 30 d.  

posėdžio protokoliniu nutarimu 

(protokolo Nr. V- 4 ). 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėja 

 

Laima Prižgintienė 

2022 m. rugpjūčio 31 d. 

 



4 

 

 

 

 
  

  

 


